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MATKO I JEST ŽALUDEKsvém banketu který v síni p AInavštívil našo město po uěkolika- -LE3TEBA7ILLE 8 D již je mi lepu jenom že bo ještě
neHruím do žádného fajtu pustit

(15 března 1914)
— Ctěná redakce! Ačkoli jhuui

mm Váni hlibciu již dávno zavážu-z- u amíáuuý obchod v Lynch Ve-

la aděliti jak ho mně zamlouvá 'dění obchodu není p Ryšavému

linu dovedný orierátor který za

assÍMtence dra F J Stejskala

provedl při ěeniž Hhledá-n- y

vředy na vnitřnostech které

byly odsfrurifiny Nemocný jent
vdmi tím unaven ft věnována
mu všeobecná pozornost ho ntra-n- y

řálu "Ncbranka" ěís II Z

(' M J při němž bratr J Kozlík

zastává úřad úěetníka po mnoho

rokft k HpokojeriOHti řádu Přeje-
me našemu bratru brzké uzdrave-

ní a jeho rodině též tich mají n

tím též velké utrpení! Kéž mfižo-m- e

do příštího říala jaidati zprá- -

u o jeho uzdravení!
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— ran Ryšavý z Pvmtow zu- -

měnil avou farmu s p DawHonem

'neznámým neb ho mih pry zuny

val hned od jinoSakýcIi let

— V Lynch nyní nastal jiný
způsob Dříve ho farmářHké vý-

robky zanenly do Storu a hned

vyměnily Když pak hí fannářka

vybrala více než mely výrobky

ceny Storák hí to dal na knihu —

1'akli jí ale z prodeje výrobku po

nakoupení poteb jcfitfi zbývalo
dal jí iih to kousek papíru neb

známku Nyní je zde ai 5

kU-- farmářské výrob- -

ky kupuji za hotoví) a platí za

vejce 20c máslo 18c Který z

třehtio zpňnobft jo lejSÍ nebudu

rozhodovat to ukáže budoucnoHt

— Též je zde opět o jeden ob-

chod více totiž dva Amerikáni

zaéali řezniěít Řezníka mají na

jatého který jen mano Heká a

krájí neboť hí mano objednávají

bezpochyby z Omahy
— Josef 8edlácck~" odejel do

(liieH(fii ide za jukou příčinou
nevím

— Karel Sedláček vynaSel pa-

tent kterým atěny zavění ne k au-

tomobilu h okny z látky jevnějňí
skla Patent hlavně poznat ává z

toho že jsou tabulky zaaazeny do

ocelových prntú takže Jři nbato-ván- í

se nemohou polámut
— Ibll CollinM od [kkIzíiiiii hc- -

ni v oKrcHinm nicMie imite nu

tdivinělií že Hvé ženě která h ním

nebydlela zápalil sklizenou kor-

un Nyní při ziiwdáuí porot ního

Hondu přiňla jeho pře iih pofá-de- k

1'orota e vsiik ncHliodbi --

1 1 jich bylo pro výrok vinen I

pro nevinen rak n]e prý hc U to-m- u

jednomu přiVhdi jeStě 2 Mu-ní-

polotknout Že koma iicmIio-- ř

a neboť oheň byl uhaMcti

— 1'oěasí je zde stále Mlíehé tt

nyní blíží w ěim ku setí Zdali se

poěiisí nezmění tož by semeno le

žclo v polí V úctě

Jednatel

Z Crete Neb

— Tržní ceny v Crete Nebr v

sobotu dno 14 března 1Í)I4:
1'aenice bilSI 7Hc

Kukuřice- - 00c

Oveii 'Mo

l&ramlory H()~lí)l)
Seno tuna #1100

Seno Iwované 14M)

Vejce tucet l#e

Máslo Ib 18~22e
Smetana v máslovně lb22c
Trasata ato lb ík70—M00

— Před týdnem navštívil naše

město krajan pan 1'Vank Kgbest
od Western Nebr n pani z

t iixii v in í záležitostmi — Též mla-

dý krajan pan Jaroslav Koéí k

pnní iiHVÍtívili Crete a dobře se

pidmvili!
— Pan Joh Švancara st z Wil-be- r

navštívil zde ěetné přátele a

dohře se ohaÍI
— Pan los Tudlý od T'hias

Nebr se Htuii přistěhoval s rodi-

nou n koupili přiměřený příby-

tek Jest vítán a přáno mu stě

— F A Novák mělký klerk

oznamuje že se budou volby mě-"t- a

Crete okre Salině Nbr od

bývati v úterý dne 7 dubna '14

Následující l'l I H 1 í i blldoll Vn

Mayor klerk pokladník

inženýr dieejnl soudce radní
I II a III wurdu Iva členo-

vé do školního výboru na praví
bilion Ihútil --~ Volební osudí V

I ms rdě noVská radnici v II

wardé v KcrMově (rubláUké díl

ní v lít u&rdé v CiMtitopolitMii

luitrlu v saiapte nHitiiti Volli

Hhii'iM v U IiihIÍii diHtb-dti- ť

p"Uvsjl do ? hodin veérr
— John (lialoupka i Pltsuunt

ldi' Mr milí nsvilluli
Cntf přťil Ivibieio soMiíe i

lAlIM obťhisllll láb-JiliM- Ml 'tli

bdiiioa obnotil pro nílto pfed

pUné ha (Veliký Skřok
Teti iMioý den li i ot IasUI 1 W
i p 4tti V J CiM-lma- ř iďiio

fu jf eld4ti'ho in IVkruk M

dik v iřiilo' Ni tl liiid htd
Ml'

iU ilobtí- 1'rtikop f(

l i WilWr mi dbmltA doli i

Uiid l+ %i bralrv a pfiiV

TVÉHO DÍTĚTE ELABY A

NEMOCNÝ?

Je li jaxyk potoltn nebo je-- li ne

mocno mrzuto Jeho žaludek

zanesen dej mu kalifonuké-h- o

yrupu c fíků

Nevaď ne ne svým mrzutým

tvrdohlavým děckem Podívej ne

je-l- i jeho jazyk povlečen To jcnt

bezpeéná známka jo-J- i Jeno řaiu-de- k

játra a mtřeva zanewjny ky
selou zácpou

Je-l- i hoHtejné bledé nemocné

uaatuzené má-l-i ípatný dech ne

mocné hrdlo nemuio-l-i jíatl pá- -

ti nebo hráti i má-l- i bolest ža-

ludku nezážívnost průjem dej
mu Čajovou lžičku kallforunkého

syrupu z iikh a v několika hodí- -

nách všechna ošklivá zácpa ky-

selá žluS a neztrávená potrava

vyjde ze atřev a vy máte zaao

hodné a hravé dlté Děti milují
tento neškodný ovocný projlmael
proHtředck a matky mohou ni

klidně oddechnout! protože ni

kdy ncaklam© a vyciatl vždy ma

lé vtíitřnoHli dítěte
Měj jej pří ruce matko I Malá

dávka dnen zachrání nemocné dí-

tě zítra ale dejte pravý I Žádej-t- e

Hvého lékárníka o f0 centovou

labvíěku "Californla Hyrup oř

Fia" na které Jent návod pro

nemluvíata děti i doupělé Pa-

matujte si Že jaou palělky v ob-

chodě proto přcHvěděto ne Že váš

jcat vyroben u "Californla Fík

Syrup ÍJo" Dejte zpět každý ji-

ný aynip Adv

- V sobotu sem přijel Stani-

slav Malý ze (Vďar Kapida Neb

a zdržel se zde přen noc a v nedě-

li odpoledne zaso odjel do Fre-tno-

a odtud jel do Lincoln a od-

tud do Omahy a po vyřízeni ob-

chodních záležitosti odejel zaH

do Cedili- -

Hupbls pře Norfolk
— Povolení k siatku al vzali s

LI března: Kd Kvwwr Hchuy-Ic- r

Anna M K Nit hv)

18

— Hudovu J Smilha kterou

stíhuje do Ttichland dotáhli až

na konce ulice vedoucí na západ

kde bydli Kda Kovář a tam m jím

kola zabořila do měkké země že

dva velké hyboslroje každý o 20

koňských silách to dálo odtáhnout

nemohly a byli nuceni atavtnt lam

nechat stát a odjeli domft Kdo

to bude dále nťěhovatf

— Na stavbě pana Iferhricha

hc pilně pracuje Sklep jest již
na jednom konci doHtatc&ně vy-

hlouben tak že se již kladou ce-

mentové a cihelné základy Ne

Htane-l- i se nějaká nehodo atavba

bude brzo dohotovená

— Sbor Vytrvalost ě '14 J ('

I) odbýval čtvrtletní schůzi v ne-

děli 15 března za velkého úéaaten-stv- í

řlenkyň Slwir ve svém nlřc
du má dobré a věrné pracovnice
které hledí získat mladé aíly nbo-r- u

?vs sbor si takových členek

váží a uznává jejich zásluhy od-

měnil zlatými odznaky aborovými

aeatry Marii Mýtinek která přive-

dla ětyry dcery ku aboru a An-

tonii Veselý tři dcery což jest
zajiaW chvalitebné a ještě více

matiček přivedlo po jedné řlenky
ni a tak budou staré sily novými

nahraŽeny a sbor zdárně působit
na díle Šlechetném pro úlevu a

pomoc vdov a sirotků
— V banku S S lladb-- Co

Hniikers v Cedit r Hapids se stala

měna Stanislav Malý klerý je

tmu kiixlieni vykoupil Uoodrirhe

který byl přdsedoii banku a na

I ilubiia se stane předsedou ban-

ky pa'il lladb-- ttvá vdova po p

Hrtdlyiu klerý byl akladaVleut

oiiuho banku a H Malý (ůotaue

na dále ka(iťin Ona pHtomné

bydlí V lineobi kile jejl stlioté
i—MI llitelií

hudáte zaméstnAnIt

K lnici mib jk-likoli- v oboru

ři iiieiiii í J'r ll br #aotli
id antb ibeilp sté postátnil ii

lutpiilf si nisboi tuniiti-k- u

HMb-- l lllrtt ji ll phlolilllti
llIOV-O- t do "MALÉHO OZNA

MOVATIU" k utrfjoM Ct

lt d Utáuip dolaiy id li it

tím tt lilkem kdo )y rbiíl l

1 1 liiidotrb Mobuliirk bo-- T jtkit
LMitlk ob rfttralotk ptiei )řt
íittiotti —f obrok fMWliÍRf
HIT Utf la 11 Ctr OmU
KekMkA

Slepičky min pátek pořádali l'o

výborných zákuakách a pravém

importovaném proslulém plzeň
ském bavili ne dlouho do noci

Ze Schuyler Neb

— Pohřeb nlcéuy Farmy Vá

vrové která zemřela v nemocnici

v Columbua byl odbýván i domu

její matky pani Marin Vávrové

na zdejší hřbitov v úterý 17

března za hojného úěaHtenatvi přá- -

tel a obeceiiHtva a řleiiň Z 0 11

J a Dcitree oř Honor ku kterým

spolkům patřila Vyalovujem na-

ši soustrast matce a přátelům
— Tak jHme myaleli že již ja

ternicová aézona jenb u konee O- -

byěejné hí každý dělá orotu o

maao)UHté a proto mži náš mistr

pan Klobaná na pilno an zabíjením

pro jiné a pro sebe to nechal na

posled a tak hc dosti dobře n tou

prácí obeznámil ft dělal jaternice
též pro sebe minulý týden a též

nám dal okoštovat a byly výbor- -

né a chutné Za ten košť ať pří

jme naši! díky
— V pondělí sem přijeli od

(larkaon a Ktanton okresu pánové

Václav Haněl st„ Váelav Haněl

ml Longin MonSck Anton Kmoch

Přijdi z tak daleké krajiny na lov

kachen na řece Platte Náhodou

se stavěli zde u Josefa Svobody

krejěího přítele to pp Hanělo-výc-

a ten jím sdělil že střílet

kachny teď by jím přišlo moc

draho poněvadž zákon nedovoluje

v fen to dun střílet To uznali te-d- y

za dobrou radu ale povídali
že když nesmějí kachny střílet že

se alespoň na ně dojdou podívat

když tak dalekou cestu podnikli a

když puk kachny uviděli bylí n

tím úplné spokojení a zase odjeli

ku svým domovům a velíce bylí

povděéní panu Svobodovi za jeho
nul ii jinak by bylí přiSli do styku

se státním zákonem

— V nedělí se odbýval pohřeb

paní Kd Klircnbcrtfové z éeského

katolického kostela na zdejší

hřbitov za hojného úéastenHtví

Zanechala zde man-

žela a šest nedospělých dítek

jímž vyslovujem naší hlubokou

soustrast
— V nedělí se odbývala schů-

ze výboru České školy a bylo

by se odbývalo dětské

divadlo ve prospěch ěeské školy

která se bude vyuěovat příští lé-l- o

v Mohmaiiově síní v pondělí
127 dubna PIU Hudba jest již

objednaná a výborové pro zábavu

jsou zvolení a za nedlouhou bu-

dou venku plakáty Doufáme že

české obecenstvo divadlo v hoj

něni poětu navštíví a tak ěeskou

školu podporovat bude
— V jsuidělí í) března zemřel

starý osadník který po mnoho

oků zde provozoval obchod ve

smíšeném zboží ale již po několik

roků byl na odpoěinku a bydlel

ve městě llcrnhard Mick n

byl Hpolkem I 0 O V

kterého byl ělenein

— Ve ětvrtek 12 března se

roznesla zpráva po městě že ze-

mřela manželka Kdy Khrenber- -

gra při porodu
--- V pondělí íl března začali

lělnlei za pomoci Váe Fendricha

a jeho silného en u"i nu táhnout sta

vení které koupil Jobu Suiith t
liiehland Práce šla velice jedlou-hav- ř

neboť stHtba jesl dost! vel-k- á

a vvsoká a tudíž museli dostat

eštř jedeit eni{iiie a pak když lo

vytáhli na ulici kola na kterých
Ntaveiií bylo naloženo se bořila

lo niť-kk- země a kdví to dotá

hli ai dva bloky dab-k- yaboitla

se yase Tak se dali b práce a

išeebnu ouiílku otloukli a na uli-- i

hó li nk tbv slat ba btla
li In í ale budou odti jšlé dost

pirice nrl tu ilolahliou ilt Ku li

Hild Hí N Ulit VřilAlenéhit ll lé- -

tu tu a ibwti !

V wibotlt 1 1 břt 6 Olřf

U v iii tniMUiiei v Columbii Wim

aut Vávra JeU do ntotim-iiie-
e

luiodťll V pálW idíibt le je

jl lén a udutita př'ili véer

jl phtlld a v sobolu iá
nu t i M bodni loiniil U

ji ttistka pn Jobu IVtVel

Um hMiIi po auliottololn

stU #prtn le Jvl ji tb ale

o i Imm dojili bU Jí Faony

mílu Pu iVdtrl hte tbje
nl Hihrobiilki a it'Ki mrlvolu

oř tél i tifitto itl a v

bilu v Ř littdUt Kyt mrtvol při
Jo Hutl"ř

měHÍjLíiií době v jisté úřední zále- -

žitoHti

— Z Lincoln došla aem amutná

zpráva o mladém krajanu VVillU

tím Jurným že při zaměstnání

na dráze byla mu zraněna noha

tak tjěžce a boloHtně že mu tau- -

sela býti amputována Jeho ro- -

liée zde bydlí a zpráva ona způ

sobila u nich velký zármutek

neb když mladý řlověk jest zmr-zařc- íi

navždy jest to na pováže- -

nou I

— NaAi příznivci a dobří přá

telé JoNcř Knšpar od HciiiHant

llill h manželkou a a a nimi pani
ZvolánkWi přijeli Hem před tý-

dnem v zájmu obchodním Tuké

Rudolf ÍJerncr odtamtud přijel
za tou auinou záležitibati Ilylo
nám mílo ni n nimi pohovořit!
— Pnu Jos DdanHký s rodi-

nou se přestěhoval ' farmy do

města na odpoěbiek
— Kd Hrt řiditel obchodu

Urt Mratří dlel jeden den minu-l- ý

týden v Lincoln zu d&ležitou

obchodní záležitostí Navrátil

se douift v dobré náladě neb se

mu tam vše dobře dařilo
— Frank Kostlán zdejší ob-

chodník dobytkem udělal v min

týdnu zvláště důležitý obchod

neb ae mu podařilo koupltí z o

místa z farmy p Mathaii-s- e

najdenoii H!l dobře krmených

nisat jež vážila UOHKO lb po
+H0O ato liber vyplatil tudíž za

ně +lrJ7(i-I- Krásná to zajisté

suma tak najednou HtrŽená Pra-

sata byla ovšem pěkná
- V úterý míli týden promě

níli Mvúj svobodný stav Frank

Matfer z (Vele pojav za choť

dojí! Hlcěnin Kmínu Warmbícr-- i

ovu Oddáni byli ve Wílbcr

soudcem J V Shestákem niěež
se odebrali do Crete bez veškeré

oslavy! Mladým novomanželům

blahopřejeme by ho jim dobř-daři- lo

e zdraví na jejich nové

životní dráze!

— Josef Kobes z Wilber a je-

ho dospělý syn navštívili Crete v

pátek v zájmu obchodním a také
se trochu pobavili mezi přátelil
— Josef Kubeň od Ifokeby

Nebr také sem po delším ěase

zavítal v zájmu obchodním a rovr-né- ž

ho dobře obavil
— Josef ''vnneara Jr koupil

od souseda ('lia Ortmana farmu

ion akrft za kMíXM Panu ftvan-earo-
vi

se dohře hodí jest to ve

dle a síly l obdělávání mají do-

sti V sobotu zavítali do Crete

— Anton Novák a larolíin

Vrbský od Dorchester nnvšlívili

v sobotu Crete v zájmu obchod-if-

— Paní F K Miu-ph- zavítala

ku Crete na farmu rodiěii man-žel- ň

Frank Hladkých kdež byla
vřele vítána a pohoštěnu!
— Anton Vrbský od IIhIIhiii

navštívil v sobotu Crete neboť

má zde mnoho přátel a dobře se

pobavil
- - Václav Táborek od llorchc-ste- r

s manželkou také navštívili

v solnitu Crete

— Počasí se během minulého

týdne zlepšilo tak že se podobá

již k jaru — v sobotu bylo teplo

jako v létř Teploměr ve stínu

vykazoval odpoledne 72 stupňů
což jest teplota hkoro letní

— PaIichi minulého tk'dne si

obovili předplatné na Creteský
Pokrok následující naši přízniv-

ci: John Chaloupka Plcusant

Pale H I — V J Coehnař

tiircbester li I - - Joh Pomajzl

ťrete Frank KrejěJ lr„ Crete
li 1 - tKrupiěkii Tobia

Mary Šklíba Wilber li --'

fosrf Hldia tVrle S diky

přijato! Přátelé! Pí ildédnťle la-k-
ě

k Vaší adri"e shb-li-l-

lí Vaše přcdpUtiic llé oeo

ptnm ňte si je iďiio it !

- Piíl lďll bltbU de o

lviiity Iři kauktisv pí dud--

i IWiuukralieký dne bíe

in párrk v lowliu fiVr v

(Mv IUH htuhč IiIh-mIii-

kanku dne 'JI břinn v ib-l- u

v lohltu xtf}%-- r Tři-- Cítm--

knukits v IomUii tri r ox inÍ
ioi Vulbv btobit dne 7 dubna

ťl( jU ibVjlií
lu Kotlík d i nÁHll

d l lt li ib I li-- l lt M

llil ritťlirtitxbl Ví I prrdj

llo fdriv jko řb iinuil ťVli

H liťH)t hiuJh Kkař r V J
Irískil a pt přiJdlde" itoi ttoi
V j f i( iitn i) r ť II orl

Un tiiťilo Jr M Ka

tento můj novy domov novy

stát byl luftj čau vždy tak zane-

prázdněn že nebylo mi dříve to-

ho možno Jest těžko přivyk-

nout! novému domovu myslím

neboř ještě jaem nezapomněla

jak řaato v loni můj zrak bo

k jihu kde byl můj do-

mov — tam kde jest atát Ne-hras-

OkolnoHti ho však zrněni- -

ly práce zaujme jednoho niyal u

na přímou otázku přítele "který
jest Váfi domov — Nebrauka ne-ho- li

Dakota?" — h plným pře- -

svědčením jHem odjHivěděla "l)a-kotal- "

1'oHtrádala jsem zde po-

nejprv toho pravělio ěeakého ná-

rodního ruchu pro který jest
Ntit Ncbraaka lak vyhlášen

v mém rodném měste-

čku Millúan Avšak krajané
LcHtervillátí zajisté ai zaslouží

velikého uznaní neboC již po dva

roky analí se zde vylržovati u

školu aby zde podrželi tak

rychle hynoucí ěeakou řeě —

Krajina okolo Lostervílle též jest
kráhná a úrodná A zajisté 8 po-dive-

m

a radostí musela jsem po-

hlíželi na to cenit vé kvítí zde a

krásnou zelenou kukuřici když

jHem m aeru uiinulélio podzimu

vrátila zanechávajíc Nebrasku

za sebou míchou a aiuutnoii —

Mésteěko Ijcstervillo jeHt velmi

cilé — dňkazein loho jcHl pravě

pontavený kriHiiý Vn(fnerňv

"(Ja3'aře" Dudova- jest velko-l-p- á

a též i elektricky oHvěflená

ledna vře na kterou jMine
vňi-ch-

v lyefttervillc hrdi jeHt Zaji-

sté naV ňkola V loni zde gra-linoval- o

ét dítek letm vfiak

vdíkým nadřením máme naději
na jedenáct O tento velký zá-

jem který jíi k dítky tak i rodí-

ce věnují Škole jsme zajisté vel-

mi povinni dvoum niužAm a híc

ikoblozorci p Uallovi a p Ja-

nouškovi právníku z Vankton

X ) řikoldozorce llalla jak
hIo-vci- n

tak i hktitky ovzbuzuje

illgky k vřthí ciímohti a v zájmu

vySSÍho vzdělání Jedna věc pro
kterou hc vyznamenal zde v Le-M- cl

villc bylo alžení grudualí-n- í

alavnotiti právě zde v Lenter-vill- e

místo v okrcHiiíin městí
Vankton Zde kde rodiée a men-í- i

dítky mohou hc též na hIuviio-K(f- i

jKKMIeti a povzbuzení pro
tvSíj vzdělání a vySSÍ život ěer-pa- tl

Nejen LeHterville ale celé

Vankton County uěinilo veliký

pokrok ve íkolntví za iniuidé dva

roky náNledkeui Skoldozoreova

uioudTého výběru ve zkušené íle

něitelHké Každý zajisté uzná

že nejenom on ale celý okres za-

slouží jeho znovu zvolení do úřa-

du Skoldozoree Ian jHnouSek

hrdý na ěeký Kvúj pňvod jeat
krajanům velmi dobře znám a

bp o jeho Kcliopnonti roze-pisova- ti

Nejenom on pracuje
na poli [irávnickéin ale též má

veliký zájem o nnSe Školy
ěe-mu-

ž

zajisté každý věří zvláStě

kdo ílySi-- l jeho výmluvná Klova

při iimSÍ (rraduaciií sIhviionIÍ o

roku zde dhývaiié Ilylo
mně o něm řečeno "Jeho politi-
čtí odpůrci mají proti němu je-

diný bod a ten jest že p Jaii'Mi-S- i

k vidy rhce ly zákona bylo
uHiiiebnuto a byl mi

etivě uplatněn" Oba tito mužo-v- é

jaoii kamlidáty o úřady na

'iiitndcut" tikete ~ pan
ta okreitnílio právníka a

p ILdla ia okrvHiííhit ikoldozorce

a xa jisté si oba nsloii( podxtry
uifh Vrjrtin o primárid volbA

dn 'JI lřein — PřKt přiěi
ním m i jiné iprivy Ir idejiíbtt
ikol( k otuitěiif Vám taslati uk
aby krjné mohli i jinde piv
v%Miilt jk niv tf pokraěuj-ii- f

- H Ať loti

Kalh II Atérb

prilif i4lk V lsti-fiU- e

mirt I LYNCH NC&

Nrjr ntwsi)N (mínil

4m x M Ťř jťW Uk ilboihu

) m !l hx ll- -l tu I r Aj

i K' I tk tuJ n %v

IraikttaJti I m mi Mkltl
kdt I ♦ kalí i# I
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li

St'

Z WllberNebr

™ V sobotu veěer dne 14

března krásný voéírek ztrávili

přátelé a známí ve HpoleěiOHti p

(íeo Shestáka na něhož v den

ten překvapcníéko uspořádali

íleorjfe dobrý a milý náš přítel

opětně s námi hc rozloučí a ode-béř- e

se do Omahy kdež zajisté
všemožné příéíní ho ve hře v uiíé

lobré jméno a slávu VVílbcrěa-nfí-

vydobýti K tomuto

na rozloučenou sešel

se velký počet příiiivcn do síně

páné Slcpíěkovy kdež všichni

mladému svému příteli (Jeore
oví přáli mnoho štěstí pří vstou-

pení do druhého roku jeho ěinno-s- t

i v tomto odboru povolání Zá-

hy polom rozproudila se nejsr-deěněj-

zábava která do ran-

ních hodin pot rvala Loňského

roku OcorKo uěínil v Omaze

skvělý pokrok a získal si tak po-

chvalné pověsti že letos bude za-

ujímat! v ouinžskc éeté místo ja-

ko první "cnlcher" Všichni pře-jem- e

mu hojné zdaru! V pon-

dělí p Ocorjfe Khesták odejel do

inialiy
--- Každý zajisté přijde do Wil-be- r

dne 20 a 21 března by hc

súéastnil vYlkého dne "John
heire" u Průcha a Syn neboť t

bude pro všechny prospěšným
Při té příležitosti budou podána

vysvětlení o všech liudiěkosteeh

při strojích jichž se používá nu

farmách " '

— Žádost o prozkoumání po

slední vůle po zesnulém Anton

Karpískovi byla v min dnech

podána
~- - Mdstská volba tiOito rok

bude se odbývali v úterý dm 7

dubna Mudoii se volit! radní nn

místo Jos Bartoše a V J Ko- -

i houf ii jímž letos lhůta vyprší
— Phillip Fix změnil Hvojí %

sekce pozemku východně od mě-

sta za reně o 2í!00 akrech v

líolt okresu kamž tento týden se

odstěhuje
— Členové liytfřii Pyl bia
ně užili příjemný večírek při

PÝCHÁ LI JÍDLO A JE-L- I ŽA-

LUDEK KYSELÝ

"Pape i Diapepsin" končí neiá-živno-
it

vétry špatné tráveni a

ílabost žaludku v péti minu-

tách

Jestliže vše en jsle právě sně-

dli kyše ve vašem žaludku nebo

leží jako kus olova a nemůžete to

ztráviti nebo jestliže vám jdou
ošklivé plyny z hnila z neztráve-u- é

potravy nebo máte pocit zá-

vrati nevolnosti u srdce plnost
ošklivost špatnou chuť v ústech

mňíe vám hýli v pěti minutách

uleveno

Požádejte stého lékárníka aby
vám ukáal formulku která jt)

jasně tištěna na 't0 centových
kra-biékác-

1'ape's diapepniou a po

roumlle proč spatné zažíváni

muxi niiitti a proé léél kyselý

Ubý ialudek nebo špatné tráveni

xa pět minul Pupes lliapepsin"

je( liekkitdllť I hutná juko cli

krotiiikt aě kuidá dátka píipra
ti pru piiluéltM v krev kaldé ji
II i kďré sídle Mimo to ipúvit

blije e edite ke lltl dtdr 1

elotll tiuk co vám nejlépe i
bud- - NOibnitati jil ! V)ěist

e km siřrta a tuithtoti a vy

itrbudete nueiiti ulítali projím
rilt prolřidků
Nie itílo tii't tutoditi lidí kt

li Wlji "l'ape' iti4'-miii- u

vy bu IIp laké iiadii it IíuiIm tí
bíMIlťut íiprtkeut jeJ jj
UÍkdi tlJijl plit itrtáilttitwit

tíity ipMltot IfAtwd Ubl
ttilm jutou itťiuiMí Jalmlku

IKmUAi sl ji--j ikitťl a iImI
e ktýťK Jbilkoý-- ltrnit t

it tiuitl % inlntiUťh

(Alirrtltnttl

t V jtlot wřfWM r ikrl(il
IMI klliť' ut Unt I iih) Také a JuKn Ařriiirk I

14 Híaik Vnt NVillr klik HUn# IV Vbr


